П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМ И НИ СТРАЦ И И
ГО РО ДСКО ГО  О КРУГА «ГО РО Д ГУБАХА»

П ЕРМ СКО ГО  КРАЯ

20.03.2018 № 205

О внесении изменений в
Порядок осуществления
муниципального контроля за
обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного
значения на территории,
утвержденный постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» от 19
декабря 2017 года №  1392

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Губаха»
от 19 декабря 2017 г. № 1392

2. Постановление опубликовать в Информационно- телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Г ород Г убаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава города-
глава администрации

2

Приложение к
постановлению
администрации

от 20.03.2018 №205

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимы е в Порядок осуществления муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город

Губаха» от 19 декабря 2017 года №  1392

1. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«Под муниципальным контролем за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения Губахинского городского округа (далее
муниципальный контроль) понимается деятельность администрации

городского округа «Город Губаха», как органа местного самоуправления,
уполномоченного на организацию и проведение на территории Губахинского
городского округа проверок соблюдения при осуществлении деятельности
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, не
являющимися индивидуальными предпринимателями (далее - граждане), а также
деятельность направленная на организацию и проведению мероприятий по
профилактике нарушений требований, установленных Федеральными
законами, законами Пермского края и муниципальными правовыми актами
Губахинского городского округа требований по обеспечению сохранности
автомобильных дорог местного значения на территории Губахинского
городского округа (далее - автомобильные дороги)».

2. Пункт 2.1. Порядка изложить в новой редакции:
«Предметом муниципального дорожного контроля является:
- соблюдение физическими и юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями - пользователями автомобильных дорог местного значения
общего пользования на территории Губахинского городского округа
требований, установленных федеральными законами и принимаемыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными актами Пермского края,
муниципальными правовыми актами Губахинского городского округа об
использовании автомобильных дорог и полос отвода автомобильных дорог
местного значения на территории Губахинского городского округа (далее -
обязательное требование);

- организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений
требований, установленных Федеральными законами, законами Пермского края
и муниципальными правовыми актами Губахинского городского округа,
направленных на обеспечение сохранности автомобильных дорог местного

3

значения на территории Губахинского городского округа (далее -
автомобильные дороги),при осуществлении:

1) работ по содержанию автомобильных дорог;
2) реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог;
3) прокладки или переустройства инженерных коммуникаций и их

эксплуатации;
4) строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной
дороги;

5) перевозок по автомобильным дорогам опасных, тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов;

6) перевозок в период временного ограничения или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения;

7) обслуживания водоотводных сооружений дождевой канализации
автомобильных дорог.»

3. Пункт 3.10. Порядка изложить в новой редакции:
«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка

которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами,
предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием
об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты
получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в
письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного
предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных
положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель
вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие
обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в
согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора),
орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены
в форме электронных документов (пакета электронных документов),
подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью
проверяемого лица.»

4. Пункт 4.1. Порядка изложить в новой редакции:
«Физическое лицо, его уполномоченный представитель, руководитель или

уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный
предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки
имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать
объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

4

2) получать от уполномоченного органа Администрации, его должностных
лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление
которой предусмотрено Федеральным законом "О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля";

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о
своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними,
а также с отдельными действиями должностных лиц уполномоченного органа
Администрации;

4) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными оганом
муниципального контроля в рамках межведомственного информационного
взаимодействия от иных государственных органов, органов местнонго
самоуправления либо подведомственных им организаций, в распоряжении
которых находятся эти документы и (или) информация;

5) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального
контроля по собственной инициативе;

6) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации
по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Пермском крае к участию в проверке.

7) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц уполномоченного
органа Администрации, повлекшие за собой нарушение прав физического или
юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении
проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

8) осуществлять иные права, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.»

5.Пункт 4.3. Порядка изложить в новой редакции:
«Юридические лица, их руководители, иные должностные лица или

уполномоченные представители юридических лиц, индивидуальные
предприниматели, их уполномоченные представители, физические лица, их
уполномоченные представители, необоснованно препятствующие проведению
проверок, уклоняющиеся от проведения проверок и (или) не исполняющие в
установленный срок предписаний уполномоченного органа Администрации об
устранении выявленных нарушений обязательных требований или требований,
установленных муниципальными правовыми актами, несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации, Пермского края.»